

ದಿನಾಂಕ: 24-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ :-

ದಿನಾಂಕ: 09-07-2011 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಮುಖ್ಯ ಕಾರಣ ನನಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹಿಂದಿನ ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕೇಸಿನ ಆರೋಪಿತರುಗಳಾದ ಹೊನ್ನಪ್ಪ, ಸಿದ್ದಲಿಂಗಯ್ಯ, ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ರಾಜಶೇಖರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ, ಅವರ ಮಗಳ ಮೊಮ್ಮಗನಾದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಿ.ಸತೀಶ್ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇವರ ಪ್ರೇರಣೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು, ಸ್ನೇಹಿತರು ಇದಕ್ಕೆ ಮುಖ್ಯ ಕಾರಣ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವರ ಪ್ರೇರಣೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮುಂದಾಳತ್ವದಿಂದ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಕೊಲೆ ಪ್ರಯತ್ನ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ.

ದಿನಾಂಕ: 18-12-2010 ರಂದು ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಉಪಯೋಗ ಆಗಲೆಂದು ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕೊರೆಯಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ ನಿವಾಸಿಗಳಾದ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಸಂಜೆ 7 ಗಂಟೆಗೆ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ತೆಗೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ, ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ, ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ, ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕೊರೆಯುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಊರಿನ ಜನರನ್ನು ಕರೆದು ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಸಹಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೋರ್ವೆಲ್ ಜಾಗವು ಅವರ ಜಾಗ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ, ನನ್ನ ಮೇಲೆ ದೌರ್ಜನ್ಯ ಮಾಡಿ, ಬೋರ್ವೆಲ್ ಕೇಸಿಂಗ್ ಪೈಪಿಗೆ ಕಲ್ಲು, ಮಣ್ಣು, ಹಾಕಿದ್ದು, ನನಗೆ 30-40 ಸಾವಿರ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕೇಸಿನ ದ್ವೇಷವನ್ನು

ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮಧ್ಯೆ ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರಭಾವ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 12-03-2011 ರಂದು ಮಾಗಡಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಶ್ರೀ. ರಾಮಚಂದ್ರ ಮೂಲಕ ನನ್ನನ್ನು ಮಾಗಡಿ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ನಮ್ಮಿಬ್ಬರನ್ನು ರಾಜೀ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆಗ ಅವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರುಗಳ ಬಂಧುಗಳಾದಂತಹ ವಿಪಿ ಪ್ರಕಾಶ್ ಬಿನ್ ಪುಟ್ಟಮಲ್ಲಯ್ಯ, ಈಶ್ವರಯ್ಯ ಬಿನ್ ಗಂಗಪ್ಪ, ನವರೂಳು ರವರು ಸಹ ಬಂದಿದ್ದರು, ಅಲ್ಲಿಯೂ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಬೋರ್ಡ್ ಸ್ಥಳ ಚಾಸಾ-1 ರವರೆಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಆದರೆ ನಮಗಾದ ನಷ್ಟವನ್ನು ತುಂಬಲು ತಯಾರಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ರಾಜೀ ಸಂಧಾನ ವಿಫಲವಾಯಿತು. ಸಿ.ಪಿ.ಐ ರವರು ಕುದೂರು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ರವರಿಗೆ ಆದೇಶದ ನೀಡಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರುಗಳನ್ನು ಬಂಧನ ಮಾಡಿ, ಠಾಣಾ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಹುಡುಗರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಕೆ.ಸಿ. ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಮೂರ್ತಿ ರವರು ಪಾಲನಹಳ್ಳಿಯ ಶ್ರೀ. ರುದ್ರಯ್ಯನವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ರಾಜಶೇಖರಯ್ಯನವರ ತೋಟದ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸೋಲೂರು-ಶಿವಗಂಗೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಅದೇ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದ ಆರೋಪಿತರುಗಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪ್ರಚೋದನೆ ಕೊಟ್ಟು, ಅವರ ಮೂಲಕ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮುಂದೆ ಹೀನಾಮಾನವಾಗಿ ಬೈದು, ಒಂದು ವೇಳೆ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುವಂತಹ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿದ್ದು, ಒಂದು ವೇಳೆ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದರೆ, ಮುಂದೆ ನೆಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಿಮ್ಮ ತಮ್ಮನ ಮೇಲೆ ಸೇಡನ್ನು ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಆರು ಜನರು ಕಾರಿನ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಕೂತು ಮಾತನಾಡಿ, ಒಂದುವೇಳೆ ದೋಷರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಆದರೇ ನನ್ನನ್ನು ಮುಗಿಸಬೇಕೆಂದು ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 39 / 2012

ಚಾಸಾ-01 / ಪ್ರಾಸಾ-01

ರಾಜಶೇಖರಯ್ಯ, ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ರಾಜಶೇಖರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ: 13-03-2011 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 18-06-2011 ರಂದು ಹಿಂದೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬೋರ್ಮಲ್ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ದೋಷರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ದಿನಾಂಕ: 03-07-2011 ರಿಂದ ಸುಮಾರು 8-10 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದೇವತೆ ಜಾತ್ರೆ ಇತ್ತು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಅವರ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಹಿನ್ನೆಲೆ ಇರುವಂತಹ ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರು ಮತ್ತು ಬಂಧುಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಮುಗಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮುಂದೆ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-10 ವಿಬಿ ಮಧುಸೂದನ ಬಿನ್ ಭೀಮರಾಜು, ಉಡುಗುಂಟೆ, ಹರೀಶ ಬಿನ್ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಬಾಣವಾಡಿಯಿಂದ ಇವರು ಗಳು ದಿನಾಂಕ: 05-07-2011 ರಂದು ನನಗೆ ಪೋಸಿನ ಮೂಲಕ ಸುಮಾರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಗ್ರಾಮ ದೇವತೆ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಮುಗಿಸಲು ಸಂಚು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂಬುದನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಯಾಕೆ ಮುಗಿಸುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ವೀರಣ್ಣ ಬಿನ್ ರುದ್ರಯ್ಯ, ಗಾಳಿಗೋಪುರಯ್ಯ ಬಿನ್ ಮಹಿಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ಶಿವಕುಮಾರ್, ಬ್ರಮಾರಂಬ, ಪುಟ್ಟಗಂಗಯ್ಯ, ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕಾರಾದ ರಾಜಣ್ಣ ಮತ್ತು ನಂಜಯ್ಯ ಇವರು ಎಲ್ಲರೂ ಸಹ ನಾನು ಜಾತ್ರೆಗೆ ಹೋದರೆ ಬಿಡಬಾರದೆಂದು ಸಂಚು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

ದಿನಾಂಕ: 08-07-2011 ರಂದು ನಾನು ಸಂಜೆ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಮಾರನೇ ದಿವಸ ದಿನಾಂಕ: 09-07-2011 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.45 ರ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳ ಸಮೇತ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ನುಗ್ಗಿ, ನನ್ನನ್ನು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಮನೆಯ ತುಂಬಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 39 / 2012

ಚಾಸಾ-01 / ಪ್ರಾಸಾ-01

ಪುಸ್ತಕಗಳು ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆಗಳು ತುಂಬಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಆಗದೇ ಇದ್ದರಿಂದ, ನನ್ನನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಎಳೆದು ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಕಾರು ಜಖಂಗೊಂಡಿರುವ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು (2 ಪುಟ), ಕೆ.ಇ.ಬಿ ಜಾಗೃತದಳದಿಂದ ನೀಡಿರುವಂತಹ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು (7 ಪುಟ), ಡಿ.ಸಿ. ಇ.ಓ. ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವಂತಹ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಆರ್.ಕೆ. ದತ್ತಾ ಐಪಿಎಸ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಮರು ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಗೌರ್ನರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ಮಹಜರ್ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಾಜ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.