

ಅಪರ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮಾಗಡಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 39/2012

ಪರ್ಯಾಯದಾರರು : ಕುದುರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿಗಳು : ಸತೀಶ್ ಮತ್ತು ಇತರರು

ಚಾಸಾ: 03/ಪ್ರಾಸಾ: 03

ಹೆಸರು	ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಚನ್ನಿಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	76
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಿಳಾಸ	ಚನ್ನಿಗಪ್ಪನಪಾಳ್ಯ

ದಿನಾಂಕ: 30-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ :-

ದಿನಾಂಕ 18ರಂದು 2010ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಬೋರನ್ನು
ಕೊರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು, ಆ ಜಾಗ ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗವಾಗಿತ್ತು. ಅನಂತರ
ಹೊನ್ನಪ್ಪ, ರಾಜಶೇಖರಯ್ಯ, ಸತೀಶ್, ಗಂಗಾದರಯ್ಯ, ಈಶ್ವರಪ್ಪ ರವರು ಸೇರಿ
ಬೋರ್ ಕೊರೆಯುವುದನ್ನು ತಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಪ್ರಶ್ನೆ
ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಬೋರಿಗೆ ಕಲ್ಲು,
ಮುಳ್ಳು ತುಂಬಿ ತಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1ರವರು ಏಕೆ ಈಗ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು
ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಆವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ.
ನಂತರ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕುದುರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು
ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 07.09.2011ರಂದು ಆರೋಪಿತರು
ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 4.45 ರಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1ರವರು
ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ರವರು ಚಾಸಾ-1ರವರನ್ನು

-2- ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ:39/2012

ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ, ಮಚ್ಚಿ ನಿಂದ ಹಾಗೂ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಾಂಗ್ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಾಂಗ್ ನಿಂದ ಬೀಸಿರುತ್ತಾನೆ ಆಗ ಚಾಸಾ-1ರವರು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅವರುಗಳು ತಂದಿರುವ ದೊಣ್ಣೆ ಯಿಂದ ಕಾರಿನ ಗ್ಲಾಸ್ ನ್ನು ಪೀಸ್ ಪೀಸ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಮೈಕ್ಕೆ ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಜಜ್ಜಿದ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಜಾತ್ರೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಜನರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಊರಿನ ಜನರು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 4ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಕಾರಿನ್ನು ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೋಗುವಾಗ ನಮಗೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಬೈದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1ರವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾರನೇ ದಿವಸ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, 8 ರಿಂದ 10 ರವರುಗಳು ಇದ್ದೇವು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಬಿದಿರು ದೊಣ್ಣೆ, ಒಂದು ಕಾಡು ದೊಣ್ಣೆ, ಮತ್ತು ಲಾಂಗ್ ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ರಕ್ತದ ಕಲೆಯಾಗಿರುವ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಂ.ಒ 1 ರಿಂದ 5ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಚಾಸಾ-1ರವರೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನನಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ನಾನೇ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

-3- ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ:39/2012

ಈ ದಿನ ನೀವು ಏನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಬೇಕು ಎಂದು ಚಾಸಾ-1ರವರೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಹೇಳಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ದಿವಸ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರೀ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಬೇರೆ ಎಷ್ಟು ಕೇಸುಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೀರೀ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೋರ್ ವೆಲ್ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ಆದಾಗ ನೀವು ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಕೊರೆಸಲು ಶುರು ಮಾಡಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೇ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೋರ್ ವೆಲ್ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಈ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಿಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೂ ಸುಮಾರು 1 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಅರ್ಥ ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಏನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರೀ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ವರೆಹಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಗೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1972ರಲ್ಲಿ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ:07.09.2011ರಂದು ಏನು ವಿಶೇಷ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಉಡುಕುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಜಾತ್ರೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಾತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸಾವಿರಾರು ಜನ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾವಿರಾರು ಇಲ್ಲ ನೂರಾರು ಜನ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಉಡುಕುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಲ್ಲರೂ ಸಹ ಆ ಜಾತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನೀವು ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಡುಕುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದವರು ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಉಡುಕುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದವರು ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಕಾಶ್ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಚಲುವಯ್ಯ ರವರು ಇದ್ದರು ಎಂದು

-4- ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ:39/2012

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಲುವಯ್ಯನವರು ಗುಡೇಮಾರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರೆ ಅವರು ಉಡುಕುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಜಾತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೋರ್ ವೆಲ್ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಮತ್ತೊಂದು ಕೇಸನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದರು ಆ ಕೇಸ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಬಿಡುಗಡೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಮತ್ತೊಂದು ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಯಾವ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಮಾರುತಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿನ ಕಾರಿನ ನಂಬರ್ ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1ರವರ ಕಾರಿನ ನಂಬರ್ ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಎ-ಎಂ.ಡಿ-2123 ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರುಗಳ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಕಾರುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ಯಾದ ಎಷ್ಟು ದಿನಕ್ಕೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರೀ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾರನೇ ದಿನಕ್ಕೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀವು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅವರು ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರು ಗಲಾಟೆ ಯಾದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ದಿನಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಆ ದೊಣ್ಣೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಲಾಟೆ ಯಾದ ಮಾರನೇ ದಿನ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆ ರೀತಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ನೀವು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಬಂದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿಲ್ಲದ್ದು ನಿಜ ಹಾಗೂ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದು ನಿಜ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಲಾಂಗ್ ನಿಂದ

-5- ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ:39/2012

ಹೊಡೆದಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರೀ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಮಾಗಡಿ.