

**ಅಪರ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಾಗಡಿ
ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 39/2012**

ಪರ್ಯಾಯದಾರರು : ಕುದೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿ : ಸತೀಶ್ ಮತ್ತು ಇತರರು

ಚಾಸಾ : 14 / ಪ್ರಾಸಾ: 09

ಹೆಸರು	ಶ್ರೀನಿವಾಸ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	45
ಉದ್ಯೋಗ	ಸಿ.ಪಿ.ಐ
ವಿಳಾಸ	ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 03.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ :-

ನಾನು ಕುದೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 30.06.2011 ರಿಂದ ದಿ:27.09.2012ವರೆಗೂ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 09.07.2011 ರಂದು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದೂರ, ನ್ನು ಪಡೆದು ಠಾಣೆಗೆ 8.45ಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂ. 152/2011 ರ ಕಲಂ 143, 147, 148, 307, 506, 327, 109 ಸಹವಾಚಕ 149 ರ ಐಪಿಸಿ ರೀತ್ಯಾ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

-2- ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 39/2012

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ದಿ:10.07.2011 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟೆ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-4, 10 ಮತ್ತು 11ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ರಿಂದ 01.00 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಿದಿರು ದೊಣ್ಣೆ, ಒಂದು ಕಾಡು ದೊಣ್ಣೆ, ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬೂರ್ಷ್ ಕೋಟ್, ಒಂದು ಕ್ರೀಂ ಕಲರ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟಾಂಪ್ರೋ ಕಾರಿನ ಗ್ಲಾಸ್ ನ ಗಾಜಿನ ಪುಡಿಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಎಂ.ಓ ಗಳನ್ನು ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂ. 56/2011ಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಎಂ.ಓ 1 ರಿಂದ 3ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-2ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿ:26.07.2011 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-4, 6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿ:28.07.2011 ರಂದು ಚಾಸಾ-5, 8 ಮತ್ತು 9ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿ:31.07.2011ರಂದು ಚಾಸಾ-1ರವರು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-1ರವರು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಪ್ರಕರಣದ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಂದ ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನು ಹಾಗೂ ಸ್ಟಾ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:17.07.2011ರಂದು ಚಾಸಾ-1ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ತಮ್ಮ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-1ರವರು ನೀಡಿರುವ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ದಿ:30.09.2011ರಂದು 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಂದ ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನು ಹಾಗೂ ಸ್ಟಾ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆರೋಪಿಗಳ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕಲಂ 143, 147, 148 ,307, 109 ಸಹವಾಚಕ 149 ರ ಐಪಿಸಿ ರೀತ್ಯಾ ಪ್ರಕರಣ ಸಾಬೀತಾಗದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ದಿ:08.11.2011 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಕಲಂ. 324, 427, 448, 506 ಸಹವಾಚಕ 34 ರ ಐಪಿಸಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಎಸ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

ನಿಮಗೆ ದೂರನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-1ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ, ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾವು ಗಲಾಟೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಖುದ್ದಾಗಿ ಬರೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮಗೆ ದೂರು ನೀಡುವಾಗ ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಲಂ. 307 ನ್ನು ಹಾಕುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ತಲೆಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ದೂರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ದಿನವೇ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಿನ ಕತ್ತಲಾದ್ದರಿಂದ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನವೇ ನೀವು ಎಂ.ಓ 1 ರಿಂದ 3 ಅನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಂ.ಓ 1 ರಿಂದ 3ರಲ್ಲಿ ಬುಷ್ ಕೋಟ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನೀವು ಎಂ.ಓ 1 ರಿಂದ 3 ಅನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಎಫ್ .ಎಸ್. ಎಲ್ ವರದಿಗೆ ರಕ್ತ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ದೂರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ತೆಗೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರು ತಲೆ ಮರಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಂ.ಓ 1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ಚಾಸಾ-1ರವರೇ ನಿಮಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-1ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾವು ಅವುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಸಹ ಅನುಸರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹ ನೀಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ

-5- ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 39/2012

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರು ಸಹ ನೀಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಹ ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಚಾಸಾ-13ರವರ ಜೊತೆ ಷರೀಕಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿಲ್ಲ, ನೀವು ಚಾಸಾ-1ರವರು ಜೊತೆ ಷರೀಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ. ನ್ನಾ . ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.