

ಅಪರ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಾಗಡಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 39/2012

ಪರ್ಯಾಯದಾರರು : ಕುದೂರು ಪೊಲೀಸು ಠಾಣೆ

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿಗಳು : ಸತೀಶ ಮತ್ತು ಇತರರು

ಚಾಸಾ:08/ಪ್ರಾಸಾ:10

ಹೆಸರು	ಶಿವಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಗಾಳಿಗೋಪರಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	47
ಉದ್ಯೋಗ	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ	ನೆಲಮಂಗಲ

ದಿನಾಂಕ: 06-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ :-

ಚಾಸಾ-5ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಇದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ: 09.07.2011ರಂದು ನಾನು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನು, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಒಂದು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಊರಿಗೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರನ್ನು ಊರಿನ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಇಬ್ಬರೂ ಇಳಿದು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೂ ಹುಡುಗರು ಬಂದಿದ್ದರು, ಕಾರಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಹೋದವರು ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಯಾರೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಣ್ಣ, ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು, ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಚಾತ್ರೇಗೆ ಬರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು, ಬಿಸಿಲು ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಅತ್ತಿಸಿಕೊಂಡೆನು ಎಂದು ಹೇಳಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ ಗ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ದೇವರ ಉತ್ಸವ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು, ನಾವು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇರುವಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು, ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೂ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1ರವರು ಸಹ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಲೆಗೆ, ಮೈ ಕೈ ಗೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದವರು ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋದರು, ಆಗ ಚಾಸಾ-1ರವರು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಓಡಿ ಹೋದರು ಬಿಡದೇ, 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದ ಇಬ್ಬರೂ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮನೆಗೆ ನುಗ್ಗಿ ಚಾಸಾ-1ರವರನ್ನು ಈಚೆಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ-2,4, 5 ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಇತರರು ಬಿಡಿಸಿದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಕಾರಿನ ಗ್ಲಾಸ್ ಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿ ಜಖಂ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದರಿಂದ ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಸುಮಾರು ರೂ. 10,000/- ಹಣ ನಷ್ಟವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಜನರು ಬಂದು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಚಾತ್ರೇ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಗಲಾಟೆ ಗಲಾಟೆಗಳು ಎಂದು ಅವರನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜನವರು ಹೆಚ್ಚು ಸೇರುತ್ತಿದ್ದದ್ದನ್ನು ಕಂಡು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದ ಇಬ್ಬರೂ ಅಲ್ಲಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದರು

-3-

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 39/2012

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಏಟು ಗಳು ಆಗಿದ್ದು ಚಾಸಾ-1ರವರು 108 ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ದಿನಾಂಕ: 28-07-2011 ರಂದು ನಾನು ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು..... ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-15ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಏನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಮಾಗಡಿ.

ಅಪರ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಾಗಡಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 620 / 2021

ಪರ್ಯಾಯದಾರರು : ಕುದೂರು ಪೊಲೀಸು ಠಾಣೆ

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿಗಳು : ಬಸವರಾಜು ಮತ್ತು ಇತರರು

ಚಾಸಾ:03/ಪ್ರಾಸಾ:06

ಹೆಸರು	ಮಹೇಶ
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	27
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರಿ
ವಿಳಾಸ	ದೊಡ್ಡಸೋಮನಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ: 26-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ :-

ನಾನು ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಾಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ:-

ದಿ: 11-07-2020 ಪೋಲಿಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಘಟನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಯಲಗುದಲಿಯನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಎಂಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಏನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

**ಅ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಮಾಗಡಿ.**

ಅಪರ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಾಗಡಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 5573 / 2023

ಪರ್ಯಾಯದಾರರು : ಕುದೂರು ಪೊಲೀಸು ಠಾಣೆ

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿಗಳು : ರಮೇಶ ಮತ್ತು ಇತರರು

ಚಾಸಾ:03/ಪ್ರಾಸಾ:01

ಹೆಸರು	ಭೈರವೇಶ್ವರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಮಲ್ಲೇಶ
ವಯಸ್ಸು	38
ಉದ್ಯೋಗ	ಹೋಟೆಲ್
ವಿಳಾಸ	ಚೇಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 27-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ :-

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಇದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ

ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ: 28-07-2023 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 4.35 ರಿಂದ 5.15 ರವರೆಗೆ ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರುಗಳೊಂದಿಗೆ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಎ.ಕೆ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಏನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಅ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಮಾಗಡಿ.